ПРОЕКТ

«__» _________________ 2020 года

Постановление  № __/__

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2016  года  №  10/563  «Об
утверждении  муниципальной
программы  городского  округа
«Вуктыл» «Развитие строительства и
жилищно-коммунального  комплекса,
энергосбережение  и  повышение
энергоэффективности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского
округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2016 года  № 10/563 «Об утверждении муниципальной  программы городского
округа  «Вуктыл»  «Развитие  строительства  и  жилищно-коммунального  комплекса,
энергосбережение и повышение энергоэффективности» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» С.А. Постельга.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от «__» ___________ 2020 года № __/__

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального

комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016
года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие  строительства  и  жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и
повышение энергоэффективности»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства
и  жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и  повышение
энергоэффективности»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –
муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  № 1
изложить в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 –
2022  годах  составит  385 297 660,75  рублей,  в  том  числе  за  счет
средств  бюджета  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл» (далее – МО ГО «Вуктыл») – 313 626 224,99 рубля, за счет
средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  –
71 671 435,76 рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. – 78 424 661,36 рубль, в том числе за счет средств бюджета
МО  ГО  «Вуктыл»  –  49 537  472,36  рубля,  за  счет  средств
республиканского  бюджета  Республики  Коми  –  28  887  189,00
рублей;
2018 г. – 74 615 670,85 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО  ГО  «Вуктыл»  –  59 630  979,85  рублей,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми – 14 984 691,00 рубль;
2019 г. – 70 374 804,54 рубля, в том числе за счет средств бюджета
МО  ГО  «Вуктыл»  –  49 844 631,54  рубль,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми  – 20 530 173,00 рубля;
2020 г. – 53 775 855,28 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО  ГО  «Вуктыл»  –  51 380 395,62  рублей,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми  – 2 395 459,66 рублей;
2021 г. – 53 389 152,66 рубля, в том числе за счет средств бюджета
МО  ГО  «Вуктыл»  –  50 973 353,46  рубля,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми  – 2 415 799,20 рублей;
2022 г. – 54 717 516,06 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО  ГО  «Вуктыл»  –  52 259 392,16  рубля,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми  – 2 458 123,90 рубля

»;
2) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» таблицы № 2 изложить в

следующей редакции:
«

Объемы
финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 - 2022 годах
составит 77 230 891,95 рубль, в том числе за счет средств бюджета

подпрограммы 2 МО  ГО  «Вуктыл»  –  25 211 332,29  рубля,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми – 52 019 559,66 рублей,
в том числе по годам реализации:
2017 г. – 34 808 220,52 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО  ГО  «Вуктыл»  –  6 808  220,52  рублей,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми – 28 000 000,00 рублей;
2018 г. – 15 633 768,12 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО  ГО  «Вуктыл»  –  1 633  768,12  рублей,   за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми – 14 000 000,00 рублей;
2019 г. – 13 042 931,48 рубль, в том числе  за счет средств бюджета
МО  ГО  «Вуктыл»  –  3 042 931,48  рубль,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми – 10 000 000,00 рублей;
2020 г. – 1 617 051,73 рубль, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл»  – 1 597 492,07 рубля, за счет средств республиканского
бюджета Республики Коми – 19 559,66 рублей;
 2021  г.  –  5 639 803,05  рубля  за  счет  средств  бюджета  МО  ГО
«Вуктыл»;
2022  г.  –  6 489 117,05  рублей  за  счет  средств  бюджета  МО  ГО
«Вуктыл»

»;

            3) в таблице № 6:
            позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальн

ая
программа

«Развитие
строительства  и
жилищно-
коммунального
комплекса,
энергосбережение  и
повышение
энергоэффективност
и»

Всего 385 297 660,75 78 424 661,36 74 615 670,85 70 374 804,54 53 775 855,28 53 389 152,66 54 717 516,06

 Ответственны
й
исполнитель -
 ОС

383 737 660,75 77 934 661,36 74 305 670,85 70 064 804,54 53 705 855,28 53 199 152,66 54 527 516,06

Соисполните
ль  -
Управление
образования
АГО
«Вуктыл»

1 560 000,00 490 000,00 310 000,00 310 000,00 70 000,00 190 000,00 190 000,00

 »;
                   позиции 16, 17 изложить в следующей редакции:
«

16. Подпрограмма
2

«Строительство,
реконструкция
объектов
социальной  и
коммунальной
сферы»

Всего 77 230 891,95 34 808 220,52 15 633 768,12 13 042 931,48 1 617 051,73 5 639 803,05 6 489 117,05

 ОС
 ОК и НП
 ОЖКХ и
МК

77 230 891,95 34 808 220,52 15 633 768,12 13 042 931,48 1 617 051,73 5 639 803,05 6 489 117,05

 Управление
образования
АГО
«Вуктыл»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное
мероприятие 1.1.

Реализация  проекта
«Газификация  жилых
домов с. Дутово»

 ОС 58 283 979,70 31 270 532,97 15 241 496,69 11 184 762,36 587 187,68

0,00 0,00

»;
            4) в таблице № 7:
            позицию 1 изложить в следующей редакции:

 «
1. Муниципальна

я
программа

«Развитие
строительства  и
жилищно-
коммунального
комплекса,
энергосбережение
и  повышение
энергоэффективн

Всего, в том
числе:

385 297 660,75 78 424 661,36 74 615 670,85 70 374 804,54 53 775 855,28 53 389 152,66 54 717 516,06

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа «Вуктыл»,
из них за счет

385 297 660,75 78 424 661,36 74 615 670,85 70 374 804,54 53 775 855,28 53 389 152,66 54 717 516,06

ости» средств:
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканско
го бюджета
Республики
Коми

71 671 435,76 28 887 189,00 14 984 691,00 20 530 173,00 2 395 459,66 2 415 799,20 2 458 123,90

Средства от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
            позиции 16, 17 изложить в следующей редакции:

 «
16. Подпрограмма

2
«Строительство,
реконструкция
объектов
социальной  и
коммунальной
сферы»

Всего, в том
числе:

77 230 891,95 34 808 220,52 15 633 768,12 13 042 931,48 1 617 051,73 5 639 803,05 6 489 117,05

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа «Вуктыл»,
из них за счет
средств:

77 230 891,95 34 808 220,52 15 633 768,12 13 042 931,48 1 617 051,73 5 639 803,05 6 489 117,05

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканско
го бюджета
Республики
Коми

52 019 559,66 28 000 000,00 14 000 000,00 10 000 000,00 19 559,66 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное
мероприятие
1.1.

Реализация проекта
«Газификация
жилых  домов  с.
Дутово»

Всего, в том
числе:

58 283 979,70 31 270 532,97 15 241 496,69 11 184 762,36 587 187,68 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа «Вуктыл»,

58 283 979,70 31 270 532,97 15 241 496,69 11 184 762,36

587 187,68 0,00 0,00

из них за счет
средств:

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканско
го бюджета
Республики
Коми

52 019 559,66 28 000 000,00 14 000 000,00 10 000 000,00 19 559,66 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

	ПРИЛОЖЕНИЕ
	»;
	4) в таблице № 7: